REQUERIMENTO N.º 365/2018
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
O vereador Rodrigo Fagnani Popó que esta subscreve requer, nos termos regimentais, após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Senhor Prefeito os seguintes pedidos de Informações:
Estão sendo pagos os vales transportes aos funcionários do DAEV? Caso negativo, desde quando e qual justificava.

O serviço de faxina no DAEV é realizado por empresa contratada ou pelos próprios funcionários do órgão? Encaminhar cópia do contrato em vigor (terceirização) ou relação dos servidores designado para o serviço de faxina.

O DAEV fornece uniforme para os servidores? Caso afirmativo, para quais departamentos ou grupos de trabalho.
Existem funções que exigem uniformes e equipamentos de segurança específicos? Justificar.

Os uniformes são lavados pelo DAEV ou há contratação de lavanderia externa? Justificar e encaminhar cópia do contrato em vigor.

Qual o estado que encontram-se as ferramentas e equipamentos utilizados nos serviços do DAEV? Há equipamentos e ferramentas quebrados e sem manutenção? Justificar e relacionar.

Justificativa:

Esse vereador, para conhecer a realidade dos fatos e responder questionamentos, faz o presente requerimento.

Valinhos, 05 de março de 2018.
Rodrigo Fagnani Popó
Vereador - PSDB